
10 otázek pro … Radka Šmerdu
JUDr. Radek Šmerda, Ph.D. je advokátem a společníkem advokátní kanceláře Gřivna & Šmerda.
Specializuje se na trestní právo. Působí rovněž jako vysokoškolský pedagog na VŠE Praha. Řadu let
pak pracoval ve státní správě, mj. jako náměstek na ministerstvu obrany, ministerstvu vnitra,
ministerstvu dopravy a Vězeňské službě ČR. Krátce zastával i post ministra dopravy.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Studium literatury, judikatury a vymýšlení strategie obhajoby.

2. Největší pracovní úspěch?
Hladké spuštění základních registrů veřejné správy ČR, které dosud bez problémů fungují. Za jejich
start jsem byl kdysi odpovědný.
 
3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí? 
Pravidelně. Trestní právo je o životě, lidech a život je plný překvapení.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj táta jako právník a samozřejmě Právnická fakulta Univerzity Karlovy, kterou jsme oba
absolvovali.
 
5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
To není dobrá otázka pro advokáta, který se živí jejich výkladem a aplikací. Obecně bych zrušil ty,
které nejsou dodržovány a adekvátně vymáhány. Např. mě napadá zákon o střetu zájmů, některé
pasáže tiskového zákona nebo bych vypustil možnost žádat náhradu nemajetkové újmy po státu.
Mám několik klientů, kteří byli mnoho let nespravedlivě, a tedy nezákonně stíháni, přišli o práci, o
rodinu, o zdraví, o iluze. Stát toto vše odškodnil, v lepším případě, pár desítkami tisíc korun. Ti, co
pochybili, nejsou ani kárně postiženi. Není to zrovna společensky výchovný přístup.
           
6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to zajímavý živý obor, ale že v učebnicích najdou převážně ideál a v praxi realitu.

7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Nejvíce mě motivuje můj kamarád a partner v advokátní kanceláři doc. Tomáš Gřivna. Každý, kdo ho
zná ví, že motivovat okolí je jeho silná stránka.
   
8. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Nevím, určitě ne trestní řád, který tady máme skoro 60 let.  
 
9. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Naštěstí mám mlčenlivost i na zážitky.

10. Jaké jsou vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Upřímnost a upřímnost.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

